РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VI СЕССИЯ  II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2010 года  №26
__________________________

г.Лахденпохья

      Об утверждении порядка определения  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

     В соответствии со статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения реализации прав и выполнения обязанностей наймодателя жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, Совет депутатов Мийнальского сельского поселения

      РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок определения размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в  Мийнальском сельском поселении.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Мийнальская коммунальная служба» (Гурский Л.С.):

- обеспечить аккумулирование средств, поступающих в качестве платы за пользование жилыми  помещениями (платы за наем) на отдельном счете;

- расходование средств, поступающих в качестве платы за пользование жилыми  помещениями (платы за наем), производить по целевому назначению для осуществления функций наймодателя, реконструкции, модернизации и капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещений, относящихся к муниципальной собственности по плану, утвержденному Главой Мийнальского сельского поселения;

- ежеквартально представлять в администрацию отчет об использовании средств, поступающих в качестве платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем).
3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2011года.

4.Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации.

Глава Мийнальского

сельского поселения:

Г.И.Тимина

УТВЕРЖДЕНО

Решением VI сессии II созыва                                                                              Совета Мийнальского сельского поселения   от 23 декабря 2010года №26
Порядок
определения размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Мийнальском сельском поселении.

1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) определяется умножением величины базовой ставки платы за наем на коэффициент, установленный для данного дома (жилого помещения) в соответствии с показателями качества и благоустройства жилого помещения.

2. Величина базовой ставки платы за наем составляет 2,50 рубля за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц.

3. Коэффициенты показателей качества и благоустройства жилого помещении:
	№

п/п
	Показатели  качества и благоустройства жилого помещения
	Коэффициент

	1
	Уровень благоустройства жилого дома

	1.1.
	Дома с полным благоустройством (центральное отопление, холодное водоснабжение, канализация, газовые или электрические плиты, ванны, с индивидуальными газовыми, дровяными, электро-, водонагревателями)
	1,1

	1.2.
	Жилые дома с частичным видом благоустройства   (холодное водоснабжение, водоотведение, включая водоотведение в септики)
	0,9

	1.3.
	Жилые дома, не имеющие благоустройства
	0,5

	1.4.
	Ветхий (аварийный) жилфонд
	0